
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0811001^024

P 8 E F E i r ü ft A DE

TRiZiDELA

DOVALE _____
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1'RiZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01,558.070/0001-^22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMQ DE ADJUDICAÇÃO /HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0811001/2024.

DISPENSA 37/2024.

OBJETO: Contratação Direta, por Dispensa de Licitação, de empresa especializada no
fornecimento de refeições prontas: tipo quentinhas (mannitex), e LA CARTE, de forma
parcelada, de interesse da Secretaria Municipal de Administração.

Eu, Enoque de Sá Barreto Filho Secretário de Administração, no uso de minhas
atribuições legais, em consonância com as informações, justificativas, documentos e parecer
contidos no Processo Administrativo n° 0811001/2024, originário da Dispensa de Licitação,
bem como de acordo com as disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal n® 14.133/2021,
HOMOLOGO o resultado da Dispensa 37/2024 e ADJUDICO o objeto a vencedora empresa
R DE S LIMA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 22.940.510/0001-81, sediada na Rua Santo
Antônio dos Oliveiras, n° 567, Bairro Santo Antônio dos Oliveiras, CEP: 65.727-000, no
Município de Trizidela do Vale/MA, neste ato representada pela Senhora Rosângela de Sousa
Lima, pelo valor total de 59.838,00 (cinqüenta nove mil e oitocentos e trinta e oito reais).
Relata-se nos autos que a empresa declarada vencedora comprovou que preenche os requisitos
de habilitação e qualificação necessários à contratação (art. 72, V, as Lei n° 14.133/2021),
tendo sido escolhida por atenderem todas as exigências do ávido de contratação e seus anexos,
inclusive por apresentarem o menor preço dentre as empresas que participaram da disputa.

prosseguimento, DETERMINO as seguintes providências:

í - Encaminhe-se para a contratação, com fulcro no ari, 75, inciso íl, da Lei 114.133/2021,
juntqpd""®® ® Portaria de Fiscal de Contrato.

11 - Em seguida, providenciar, nos termos do art. 95,1, da citada Lei n° 14.133/2021, a emissão
de Nota de Empenho em favor da pessoa física adjudicatáina.

líí - Após, inser-ção no Sistema do TCE/MA, PNCP, bem como demais divulgações exigidas
noa art. 72, parágrafo único e 94 da Lei if 14.133/20221.

IV ~ Por fim, encaminhe-se o procedimento à contabilidade e ao fiscal de contrato, para
providenciar o envio do Contrato e da nota de emprenho, à pessoa física vencedora, juntamente
com a Ordem de Serviço, e realizar a fiscalização e recebimento do objeto, nos termos do art.
140, lí, da Lei 14.133/2021, com redação dada pelo Termo de Referência.

Trizidela do Vale/MA, 25 de novembro de 2024.

Enoqtf6^6-Sá.S^eto Filho
Sec. Mun. de Administração

Portaria n"02/202LGP



P R E F E I r U R A SE

T1IIZIE>ELA TUIZIDELA DO VALE
DOVXWUE

FLS.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TR12IDELA DO VALE

CNrj N' OLSss.oro/oooi^22

ir-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

PUBLICAÇÃO DO TERAÍO DE ADJUDiCAÇÃO /HOMOLOGAÇÃO Dií 0ÍSPENSA
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0811001/2024. DISPENSA N^^
37/2024. OBJETO: Contratação Direta, por Dispensa de Licitação, de empresa especializada no
fornecimento de refeições prontas: tipo quentinhas (maimitcx), e LA CARTE, de forma
parcelada, de interesse da Secretaria Municipal de Administração. Eu, Enoque de Sá Barreto
Filho Secretário de Administração, no uso de minlias atribuições legais, em consonância com
as infonnações, justificativas, documentos e parecer contidos no Processo Administrativo rf
0811001/2024, originário da Dispensa de Licitação, bem como de acordo com as disposições
do art. 75, inciso II, da Lei Federal n" 14,133/2021, HOMOLOGO o resultado da Dispensa
37/2024 e ADJUDICO o objeto a vencedora empresa R DE S LIMA EIRELl, inscrita no
CNPJ sob rf 22.940.510/0001-81, sediada na Rua Santo Antônio dos Oliveiras, rf 567, Bairro
Santo Antônio dos Oliveiras, CEP: 65.727-000, no Município de Trizidela do Vaie/MA, neste
ato representada pela Senhora Rosângela de Sousa Lima, pelo valor total de 59.838,00
(cinqüenta nove mil e oitocentos e trinta e oito reais). Relata-se nos autos que a empresa
declarada vencedora comprovou que preenche os requisitos de habilitação c qualificação
necessários à contratação (ai-t. 72, V, as Lei rf 14.133/2021), tendo sido escolhida por
atenderem todas as exigências do ávido de contratação e seus anexos, inclusive por
apresentarem o menor preço dentre as empresas que participaram da disputa. Para
prosseguimento, DETERMINO as seguintes providências: I - Encaminhe-se para a
contratação, com fulcro no art. 75, inciso 11, da Lei 114.133/2021, juntando-se a Portaria de
Piscai de Contrato. 11 - Em seguida, providenciar, nos termos do art. 95, I, da citada Lei rf
14.133/2021, a emissão de Nota de Empenho em favor da pessoa física adjudicatária. III
Após, inserção no Sistema do TCE/MA, PNCP, bem como demais divulgações exigidas nos
art. 72, parágrafo único e 94 da Lei n° 14.133/20221. IV - Por fim, encaminhe-íge o
procedimento à contabilidade e ao fiscal de contrato, para providenciar o envio do Contrato g
da nota de emprenlio, à pessoa física vencedora, juntamente com a Ordem de Serviço, e realizar
a fiscalização e recebimento do objeto, nos termos do art. 140, II, da Lei 14.133/2021, com
redação dada pelo Tenno de Referência. Trizidela do Vale/MA, 25 de novembro de 2024,
Enoque de Sá Barreto Filho. Sec. Mun. de Administração. Portaria 02/2021-GP.



m
FLS.

rSEFUTUeâ DE

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N'' 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TRIZI

RIJB

DELA DO VALE

PROC. 0811001/2024

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECIIETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO;
Encaminho a mídia contendo o TERMO DE ADJUDICAÇAO HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA N° 37/2024, para as providências cabíveis.

Endereço: Av. Deputado Caries Melo. n91670- Bairro Aeroporto* Trlzldela do Vaie^MaranhlQ
CEP: 65.727-000- Site: www.trízideladovale.ma.gov.br



PREFE I TURA O í

^  TRI21DELA DO VALE
PROC. 08 U 00 i 72024

FLS.
RUB

DOVALE PROC. 0811001/2024

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍZIDELA DO VALE

CNPJN'' 0L5S8,070/õ001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N« 37/2024.

Aíendondo a Lei n® 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "TERMO DE ADJUDICAÇÃO
/HOMOLOGAÇÃO" da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 37/2024, foi afixado no
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretai-ia Municipal de Administração, Irízidela do Vale, Estado do Maranhão,
em 26 de novembro de 2024.

Cristiane Cruz de Fi-eitas
CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Valc-Maranhao
CEP: 65.727-000- Site: www.tri/.ideiadovale.ma.aov.br


